CLASSIFICADOS - PG 3
www.estadaomatogrosso.com.br

JORNAL ESTADÃO MATO GROSSO
CUIABÁ-MT, QUARTA-FEIRA, 5 de FEVEREIRO de 2025

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, DIREITOS HUMANOS E

DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA - SADHPD
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO/SRP N° 003/2025/PMC
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 071.202/2024

ÓRGÃO SOLICITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, DIREITOS HUMANOS E DA PESSOA
COM DEFICIÊNCIA – SADHPD. OBJETO: Registro de preços
visando ao fornecimento de Gêneros Alimentícios Proteicos,
para atender as demandas na execução das ações, serviços,
programas e projetos socioassistenciais desenvolvidos pela
Secretaria Municipal de Assistência Social, Direitos Humanos e
da Pessoa com Deficiência – SADHPD e suas unidades.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 18/02/2025 às 10h00min (dez
horas) Horário de Brasília, através da plataforma do (BLL
Compras) do s i te:  www.bl lcompras.org.br.  EDITAL
DISPONÍVEL: http://licitacao.cuiaba.mt.gov.br/licitacao site
Prefeitura de Cuiabá-MT e www.bllcompras.org.br. CONTATO:
Tel. (65) 3645-6241 E-mail: pregoes@cuiaba.mt.gov.br, de
segunda a sexta-feira, das 08:00 às 18:00 horas (Cuiabá-MT).
Cuiabá/MT, 04 de fevereiro de 2025.

Evandro Marcus Paiva Machado
Secretário Adjunto Especial de Licitações e Contratos

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA

TERMO DE REVOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 12/2025

PREGÃO ELETRÔNICO N° 004/2025
O Prefeito Municipal de Água Boa – MT, Sr. MARIANO
KOLANKIEWICZ FILHO, no uso de suas atribuições legais,
resolve revogar a licitação, referente ao Processo Licitatório nº
012/2025 na modalidade Pregão Eletrônico Nº. 004/2025, que
tem por objeto o Registro de Preços para futura e eventual
aquisição de peças, componentes e acessórios originais e/ou
genuínos para reposição e trocas em reparos de veículos da
linha leve, média e pesada pelo sistema de maior desconto na
tabela traz-valor, atendendo à frota da Prefeitura de Água Boa-
MT, por razões de interesse público e considerando a vigência
do contrato nº. 128/2024, que tem o mesmo objeto da licitação.
A presente revogação está fundamentada no artigo 71 da Lei n°.
14.133/2021, art. 53 da Lei nº. 9.784/99 e Súmula 473 do STF.
Água Boa - MT, 04 de fevereiro de 2025.

Mariano Kolankiewicz Filho - Prefeito Municipal

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 021/2024
CREDENCIAMENTO N° 008/2024 - RATIFICAÇÃO - ATA 02
O Prefeito de Lucas do Rio Verde, Sr. Miguel Vaz Ribeiro torna
público, que, no processo de Inexigibilidade de Licitação nº
021/2024, Credenciamento nº 008/2024, com objeto:
“Credenciamento de empresa especializada para fornecimento
de Kit de Material Escolar destinados aos alunos da Rede
Municipal de Ensino com cadastro atualizado no CAD (Cadastro
Único) do Município de Lucas do Rio Verde - MT”, as empresas
QUERIDINHA PAPELARIA LTDA, devidamente cadastrada no
CNPJ n. 03.517.168/0001-67 e CHAMPONALLI LIVRARIA E
PAPELARIA LTDA devidamente cadastrada no CNPJ n.
26.559.880/0001-24, será credenciada no fornecimento de Kit
de Material Escolar  nos lotes 01, 02 e 03 do edital, Estando apto
para prestar os serviços até o período 06/01/2026, em
conformidade com as disposições contratuais, onde formulou-
se expediente de Inexigibilidade de Licitação com fulcro nas
disposições do art. 74 da Lei 14.133/22, RATIFICA a justificativa
apresentada e autoriza a contratação referida.
Lucas do Rio Verde-MT, 04 de Fevereiro de 2025.

Miguel Vaz Ribeiro - Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
EDITAL DE LEILÃO PRESENCIAL N° 001/2025

O Município de Lucas do Rio Verde – MT, com sede
administrativa na Avenida América do Sul, nº 2500-S,
Loteamento Parque dos Buritis, Lucas do Rio Verde – MT. CEP
78.455.000, Fone (065) 3549-8300, através de seu leiloeiro,
torna público para a todos os interessados, que realizará às
08:30 horas do dia 27/02/2025, Alienação de Imóveis Urbanos,
localizados no loteamento Itambiquara, todos de propriedade
do Município de Lucas do Rio Verde-MT, leilão Presencial, do
tipo maior lance, para venda de lotes, ao preço mínimo
constante no Edital. O edital completo e informações mais
detalhadas poderão ser obtidos junto ao Leiloeiro na sede da
Prefeitura Municipal de Lucas do Rio Verde, no endereço
supracitado ou ainda encontra-se disponível no Site -
www.lucasdorioverde.mt.gov.br.
Lucas do Rio Verde-MT, 04 de fevereiro de 2025.

Paulo Henrique Brincker - Leiloeiro

AUTO POSTO CERRADO LTDA -CNPJ: 06.005.234/0001-08 -
Torna-se público que requereu à Secretaria de Estado de Meio
Ambiente – SEMA/MT, o Pedido de alteração de razão social e LP, LI
da ampliação e Renovação da Licença de Operação em nome de M
M E COMERCIO DE COMBUSTEIS LTDA - AUTO POSTO ROCHAS
LTDA- CNPJ: 57.274.274/0001-96 para Atividade de Comércio
varejista de combustíveis e lubrificantes sito á Av. Principal, s/nº
– Novo Paraiso no município Ribeirão Cascalheira/MT.

J CAVALHEIRO – COMERCIO -ME -AUTO POSTO IBICUI-CNPJ:
16.990.682/0001-67 -Torna-se público que requereu à Secretaria
de Estado de Meio Ambiente – SEMA/MT, o Pedido da Renovação da
Licença de Operação para a Atividade de Comércio varejista de
combustíveis e lubrificantes sito á Av. Brasil,2367-Centro no
município Paranatinga/MT.

ALVERI DA SILVA NETO & CIA LTDA-AUTO POSTO 2001-CNPJ:
04.386.724/0001-76 -Torna-se público que requereu à Secretaria
de Estado de Meio Ambiente – SEMA/MT, LAS-Licença Ambiental
Simplificada para a Atividade de Transportes Rodoviários de
Produtos Perigosos sito á Av. XV de Novembro, 1.230 – Setor
Industrial de no município Paranatinga/MT.

POSTO DE GASOLINA PONTE DE FERRO LTDA-CNPJ:
08.800.457/0001-92 -Torna-se público que requereu à Secretaria
de Estado de Meio Ambiente – SEMA/MT, o Pedido das Licenças
Prévia e de Instalação para ampliação de tancagem para a
Atividade de Comércio varejista de combustíveis e lubrificantes
sito á Estrada Jurumirim 05 Lotes 05 a 10 -Três Barras no
município de Cuiabá/MT.

ADONAI TRANSPORTES LTDA-CNPJ: 10.623.631/0002-00 -
Torna-se público que requereu à Secretaria de Estado de Meio
Ambiente – SEMA/MT, LAS-Licença Ambiental Simplificada para a
Atividade de Transportes Rodoviários de Produtos Perigosos
sito á á Rua Paulo Rabelo de Castro,113J - -Bairro Nova
Esperança III no município Cuiabá/MT.

AUTO POSTO LUNARDELLI LTDA AUTO POSTO SÃO JOSÉ-
CNPJ: 20.887.172/0001-36 -Torna-se público que requereu à
Secretaria de Estado de Meio Ambiente – SEMA/MT, LAS- Licença
Ambiental Simplificada para Atividade de Transportes
Rodoviários de Produtos Perigosos sito á Av. 20 de Dezembro,
nº 405 – Centro no município Cotriguaçu/MT.

GERCADI TRANSPORTES RODOVIARIOS EIRELI-CNPJ:
32.952.624/0002-86 -Torna-se público que requereu à Secretaria
de Estado de Meio Ambiente – SEMA/MT, o Pedido da LAS - Licença
Ambiental Simplificada para Atividade de Transporte Rodoviário
de Produtos Perigosos sito á Av. Ayrton Senna da Silva, 1.2822-
Lote A1, Km 18,5 (antiga Rod. BR 364- Box 02) – Distrito
Industrial no município Cuiabá/MT.

SUNIEX PRODUTOS INDUSTRIAIS DE LIMPEZA LTDA-CNPJ:
36.91.098/0001-54 -Torna-se público que requereu à Secretaria de
Estado de Meio Ambiente – SEMA/MT, o Pedido da Renovação da
Licença de Operação para Atividade de Fabricação de produtos
de limpeza sito á Rod. Palmiro Paes de Barroa, 267 -Nossa
Senhora Aparecida no município Cuiabá/MT.

LUSO BRASIL TRANSPORTES LTDA-CNPJ: 34.349.325/0001-04
-Torna-se público que requereu à Secretaria de Estado de Meio
Ambiente – SEMA/MT, LAS-Licença Ambiental Simplificada para a
Atividade de Transportes Rodoviários de Produtos Perigosos
sito á Rua Paulo Rabelo de Castro ,114 -Lote 113J -Bairro Nova
Esperança III no município Cuiabá/MT.

JK AGRO E TRANSPORTES LTDA-CNPJ: 42.237.074/0001-21 -
Torna-se público que requereu à Secretaria de Estado de Meio
Ambiente – SEMA/MT, LAS-Licença Ambiental Simplificada para a
Atividade de Transportes Rodoviários de Produtos Perigosos
sito á Rua B,210 – Distrito Industrial no município Cuiabá/MT.

AUTO POSTO BELA VISTA LTDA-CNPJ: 03.686.744/0001-08 -
Torna-se público que requereu à Secretaria de Estado de Meio
Ambiente – SEMA/MT, o Pedido da Renovação da Licença de
Operação para a Atividade de Comércio varejista de
combustíveis e lubrificantes sito á Rua Vereador Amélio Ribeiro,
1.210- Centro no município Campinápolis/MT.

AUTO POSTO CONFRESA LTDA-CNPJ: 09.427.210/0001-35 -
Torna-se público que requereu à Secretaria de Estado de Meio
Ambiente – SEMA/MT, o Pedido da Renovação da Licença de
Operação para a Atividade de Comércio varejista de
combustíveis e lubrificantes sito á Av Industrial, s/nº -Setor
Universitário II no município Confresa/MT.

PAULO ANDREIS E & CIA LTDA-POSTO ARARAS-CNPJ:
08.455.945/0001-00 -Torna-se público que requereu à SEMA/MT-
Secretaria de Estado de Meio Ambiente o pedido da Renovação da
Licença de Operação para a Atividade de Comércio varejista de
combustíveis e lubrificantes sito á á Av. senador Atilio Fontana,
1.400-Galpão II Centro no município de Campo Verde/MT.

PM TRANSPORTES LTDA-CNPJ: 18.155.9831/0001-09 -Torna-se
público que requereu à SMARFHMA/MT- Secretaria Municipal de
Agricultura Regularização Fundiária, Habitação e Meio Ambiente o
pedido das Licenças Prévia, Instalação e de Operação para a
Atividade de Serviço de manutenção e reparação mecânico de
veículos automotores sito á Av. senador Atilio Fontana (Lot.
Jupiara) - 1.400-Galpão II -Jupiara no município de Campo
Verde/MT.

ENTER HOSPITAL EIRELI-CNPJ: 42.747.575/0001-12 -Torna-se
público que requereu à Secretaria de Estado de Meio Ambiente –
SEMA/MT, o Pedido das Licenças Prévia, Instalação e de Operação
para Atividade de Atividade de atendimento hospitalar sito á Rua
Major Gama, 1.161 – Centro Sul no município Cuiabá/MT.

GOLDEN CARGO TRANSPORTES E LOGISTICA LTDA-CNPJ:
00.163.083/0006-44 -Torna-se público que requereu à Secretaria
de Estado de Meio Ambiente – SEMA/MT, LAS-Licença Ambiental
Simplificada para a Atividade de Transportes Rodoviários de
Produtos Perigosos sito á Rua I, 557 – Setor A Galpão Argal -
Modulo 1 – Distrito Industrial no município Cuiabá/MT.

GOLDEN CARGO TRANSPORTES E LOGISTICA LTDA-CNPJ:
00.163.083/0014-54 -Torna-se público que requereu à Secretaria
de Estado de Meio Ambiente – SEMA/MT, a Renovação da Licença
de Operação para a Atividade de Armazéns de defensivos
agrícolas sito á Rua I, 557 – Galpão Argal -Modulo 1,2 e 3 –
Distrito Industrial no município Cuiabá/MT.

NELSON NABORO YABUTA E OUTROS-CPF: 075.818.448-46 -
Torna-se público que requereu à SEMDER - Secretaria de
Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente o pedido das Licenças
Prévia, Instalação e de Operação para a Atividade de
Confinamento de bovinos sito á Estada Colônia dos Mineiros,
Km 40 -Fazenda Brasilândia do Guaporé no município de
Comodoro/MT.

NELSON NABORO YABUTA E OUTROS-CPF: 075.818.448-46 -
Torna-se público que requereu à SEMA - Secretaria de Estado e
Meio Ambiente o pedido das Licenças Prévia, Instalação e de
Operação para a Atividade de PA -Posto de abastecimento aereo
sito á Estada Colônia dos Mineiros, Km 40 -Fazenda Brasilândia
do Guaporé no município de Comodoro/MT.

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARILÂNDIA

AVISO DE REQUERIMENTO SEMA
O município de Nova Marilândia, pessoa jurídica de direito
público com sede na Avenida Tiradenres, inscrita no CNPJ
37.464.989/0001-02, torna público que requereu junto a
Secretaria de Estadual de Meio Ambiente (SEMA), o
licenciamento ambiental na modalidade Licença por Adesão e
Compromisso (LAC), para CONSTRUÇÃO DE UBS na Rua
das Petunias, LT 02 e 03, QD. 036.  Bairro Jardim Planalto.
Nova Marilândia-MT.

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO N° 014/2025

Por este termo, reconheço e ratifico a proposta de contratação
decorrente do Processo Administrativo nº 000013/2025,
Parecer Jurídico nº 182/2024, em favor de da empresa ACERTA
LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLINICAS LTDA, para
prestação de Serviços de Exames Laboratoriais de Análises
Clínicas, em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde -
SMS, conforme o Credenciamento nº 012/2024, nos termos do
Art. 74, “caput” da Lei nº 14.133/21, no valor total de R$
400.000,00 (Quatrocentos mil reais). Publique-se.
Primavera do Leste - MT, 03 de fevereiro de 2025.

Paulo Moniz de Aragão Porciúncula
Secretário Municipal de Saúde

Original Assinado nos Autos do Processo

CONSTRUTORA SANCHES TRIPOLONI
LTDA, CNPJ: 53.503.652/0013-49, torna
público que requereu junto a SEMA-MT o
pedido de direito de uso de recursos hídri-
cos para Capta-ção/Derivação Superficial
Direta, para ser utilizado nas obras de du-
plicação da rodovia, adequação de plata-
forma e recuperação de pavimento da pista
existente, entre os municí-pios de Lucas
do Rio Verde/MT e Sorriso/MT, entre o km
649+700 ao km755+240 da BR-163/MT.
Coordenadas Geográficas: P01: Latitude
12°40’27.01”S e Longitude 55°47’38.48”O.
No Município de Sorriso – MT.

LIGA DOS CLUBES DE CRIADORES DE PÁSSAROS DO ESTADO DE MATO GROSSO
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA - EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Liga dos Clubes de Criadores de Pássaros do Estado de Mato Grosso – LIGAMAT, por meio
de seu diretor Presidente, e na forma dos dispositivos estatutários, convoca os clubes e os
criadores coligados para participarem da ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA, que se fará
realizar no dia 22 de fevereiro de 2025, no Quiosque do Fabiano, situado na Avenida Miguel
Sutil, nº 544, Bairro Jardim Paulista, Cuiabá, Estado de Mato Grosso, às 09 horas em primeira
ou, na falta de quórum às 09:30horas, esta com qualquer número de presentes, para
deliberarem sobre a seguinte ORDEM DO DIA:   A – Prestação de contas do exercício de
2024;  B – Eleição de nova diretoria para o biênio de 2025/2026;  D – Aprovação do calendário
do campeonato de canto de 2025; E – Assuntos gerais.  Cuiabá, 03 de fevereiro de 2025. Júlio
César Paes de Barros Malheiros Presidente

FONE: (65) 99830-1111

D4Sign 6b2ad008-d8ec-464f-99a3-32a7da814427 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

2 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 04 de February de 2025, 18:19:55

Pág 03 pdf
Código do documento 6b2ad008-d8ec-464f-99a3-32a7da814427

Assinaturas
kileamorim@gmail.com
Assinar

GEANDRÉ FRANK LATORRACA
kileamorim@gmail.com
Assinou

Eventos do documento

04 Feb 2025, 18:17:24
Documento 6b2ad008-d8ec-464f-99a3-32a7da814427 criado por GEANDRE FRANK LATORRACA (45bebb43-
f248-4d5f-a2b7-254f9305fd3d). Email:fiscal2@jwcont.com.br. - DATE_ATOM: 2025-02-04T18:17:24-03:00

04 Feb 2025, 18:18:27
Assinaturas iniciadas por GEANDRE FRANK LATORRACA (45bebb43-f248-4d5f-a2b7-254f9305fd3d). Email:
fiscal2@jwcont.com.br. - DATE_ATOM: 2025-02-04T18:18:27-03:00

04 Feb 2025, 18:19:11
GEANDRÉ FRANK LATORRACA Assinou - Email: kileamorim@gmail.com - IP: 201.71.145.155
(201-71-145-155.dynamic.younet.com.br porta: 43234) - Geolocalização: -15.6388 -56.0015 - Documento de
identificação informado: 900.895.291-20 - DATE_ATOM: 2025-02-04T18:19:11-03:00

Hash do documento original
(SHA256):79b7d67c61cbf452e88ae06814d5d5daeff1972792afecac3c81887ca4c47c24
(SHA512):9b7769884e59d29b481602b1aff68b107bc5ebac749aea79da20114e191324a19757aeef9d3aeb1079f1029e4ac21102e8057b61f06e03f49ea39f98af8ebe3a

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.

https://www.google.com.br/maps/search/-15.6388 -56.0015

		2025-02-04T18:20:06-0300